
 

   
Secretaría General 
 
Personal 

NIF. P3003800D 
Plaza Adolfo Suarez, 1. 
30565 Las Torres de Cotillas 
Murcia 

T  968 626 511 
F  968 626 425 
 

www.lastorresdecotillas.es 
 
 

    
 

 
1 

 

 

 

 

DECRETO Nº 1862/15, DICTADO POR LA CONCEJALÍA DE SE GURIDAD 
CIUDADANA Y PROTECCIÓN CIVIL, ECONOMÍA Y HACIENDA Y  PERSONAL, EN 
FECHA 15 DE OCTUBRE, REFERENTE A LA CELEBRACIÓN DEL  PROCESO 
SELECTIVO CONVOCADO PARA LA SELECCIÓN DE DOS TÉCNIC OS EN 
ORIENTACIÓN LABORAL, MEDIANTE NOMBRAMIENTO DE FUNCI ONARIO 
INTERINO PARA EJECUCIÓN DE PROGRAMA DE CARÁCTER TEM PORAL. 

 
 Habiendo finalizado el plazo de presentación de instancias para participar en el 
concurso tramitado en este Ayuntamiento para la selección de dos Técnicos en 
Orientación Laboral, según convocatoria aprobada por Decreto Nº 1684/2015, de 
fecha 16 de septiembre de 2015, publicado en el Tablón de Edictos municipal con 
fecha 21 de septiembre de 2015 y en la página web municipal. 

 
 Visto que durante el plazo abierto al efecto, desde el 22 de septiembre al 1 de 
octubre de 2015, se han presentado los siguientes candidatos/as: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE  DNI 
ABELLÁN RODRÍGUEZ, JOAQUINA MARÍA 48.542.930G 
AMAYA SÁNCHEZ, ANA 34.827.346X 
ANDREO GUIRAO, MARÍA ELENA 23.276.419M 
ANGOSTO GARCÍA, ROSA MARÍA 23.011.495H 
AYALA BAÑÓN, MARÍA MAGDALENA 48.419.424P 
BALLESTA BALLESTA, ESTHER 52.805.253J 
BERMEJO MEDINA, MARÍA TERESA 27.447.464T 
CÁNOVAS MARTÍNEZ, FRANCISCO 48.447.592R 
CUADRADO HERNÁNDEZ, MARÍA DEL CONSUELO 48.419.166ª 
FERNÁNDEZ     SÁNCHEZ, PAULA 48.417.328M 
FERNÁNDEZ PACO, JUANA 27.487.612J 
FERNÁNDEZ RIZALDOS, RAQUEL 48.649.893V 
FERNÁNDEZ SANDOVAL, ANA MARÍA 48.417.195X 
GARCIA DE LAS BAYONAS ROMERO, MARTA 34.822.300R 
GARCÍA LLINARES, MARÍA ROSARIO 77.517.849Y 
GARCÍA ORTEGA, ROSARIO ISABEL 48.484.476Q 
GÓMEZ DÓLERA, CONSUELO 48.540.341Z 
HABIB ALLAH, MOHAMED CHAMSEDDINE 48.754.337H 
HERNÁNDEZ PÉREZ, ADOLFO 34.836.787K 
HERNÁNDEZ SÁNCHEZ,                                                                          
MARÍA JOSÉ 

27.467.327Z 

LANDETE MORLANES, ANA BELÉN 44.390.326G 
LÓPEZ DÓLERA, ÁNGELES 48.507.424X 
LÓPEZ MAYA, HADA DEL AMOR 48.397.376V 
MARCOS CAPEL,            
MARÍA FUENSANTA 

48.478.969Y 

MARÍN LÓPEZ, CARMEN MARÍA 48.397.479M 
MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, JORGE 44.987.808S 
MARTÍNEZ LÓPEZ,  77.711.519Q 



 

   
Secretaría General 
 
Personal 

NIF. P3003800D 
Plaza Adolfo Suarez, 1. 
30565 Las Torres de Cotillas 
Murcia 

T  968 626 511 
F  968 626 425 
 

www.lastorresdecotillas.es 
 
 

    
 

 
2 

 

 

JOSÉ 
MARTÍNEZ SOLER, JOSÉ ÁNGEL 48.390.218N 
MARTÍNEZ VILCHEZ, CELIA 52.817.867T 
MORALES NICOLAS, MARGARITA 48.492.977F 
NAVARRO – SOTO MINGUEZ, SEBASTIAN 23.281.313T 
NAVARRO LIFANTE, JESÚS 00.415.797ª 
PINUAGA CASCALES, INES 07.251.986V 
RAMOS ALCARAZ, CARMEN MARÍA 48.500.623V 
RUEDA GALLEGO,                                                                                                               
RAQUEL 

48.401.007Z 

SEIDEL, STEFAN EDMUND X5834930Z 
TOMAS EGEA, SILVIA 77.718.374V 
TORRENTE HERNÁNDEZ, JUAN  JOSÉ 48.540.555K 
TORRES RUIZ, FRANCISCO JOSÉ 48.425.233K 
VICENTE LORENTE, CARMEN 52.809.955T 
 
 CONSIDERANDO los requisitos exigidos en la convocatoria. 
 
Por medio del presente, RESUELVO: 
 

PRIMERO.- Admitir a los/as aspirantes que se especifican a continuación: 
APELLIDOS Y NOMBRE  DNI 

ABELLÁN RODRÍGUEZ, JOAQUINA MARÍA 48.542.930G 
AYALA BAÑÓN, MARÍA MAGDALENA 48.419.424P 
BALLESTA BALLESTA, ESTHER 52.805.253J 
FERNÁNDEZ SANDOVAL, ANA MARÍA 48.417.195X 
GARCIA DE LAS BAYONAS ROMERO, MARTA 34.822.300R 
GARCÍA LLINARES, MARÍA ROSARIO 77.517.849Y 
HABIB ALLAH, MOHAMED CHAMSEDDINE 48.754.337H 
HERNÁNDEZ SÁNCHEZ,                                                                                          
MARÍA JOSÉ 

27.467.327Z 

LANDETE MORLANES, ANA BELÉN 44.390.326G 
MARCOS CAPEL,                                                                                                      
MARÍA FUENSANTA 

48.478.969Y 

MARTÍNEZ VILCHEZ, CELIA 52.817.867T 
PINUAGA CASCALES, INES 07.251.986V 
RUEDA GALLEGO,                                                                                                            
RAQUEL 

48.401.007Z 

TORRENTE HERNÁNDEZ, JUAN  JOSÉ 48.540.555K 
VICENTE LORENTE, CARMEN 52.809.955T 
 

SEGUNDO.- Excluir a los siguientes candidatos por los motivos que se 
exponen: 

 
APELLIDOS Y NOMBRE  DNI EXCLUSIÓN 

AMAYA SÁNCHEZ, ANA 34.827.346X 1 
ANDREO GUIRAO, MARÍA ELENA 23.276.419M 1,5,6,7,10 
ANGOSTO GARCÍA, ROSA MARÍA 23.011.495H 1,5,7,8 



 

   
Secretaría General 
 
Personal 

NIF. P3003800D 
Plaza Adolfo Suarez, 1. 
30565 Las Torres de Cotillas 
Murcia 

T  968 626 511 
F  968 626 425 
 

www.lastorresdecotillas.es 
 
 

    
 

 
3 

 

 

BERMEJO MEDINA, MARÍA TERESA 27.447.464T 1 
CÁNOVAS MARTÍNEZ, FRANCISCO 48.447.592R 1,10 
CUADRADO HERNÁNDEZ, MARÍA DEL 
CONSUELO 

48.419.166ª 1,5,10 

FERNÁNDEZ     SÁNCHEZ, PAULA 48.417.328M 1 
FERNÁNDEZ PACO, JUANA 27.487.612J 1,7 
FERNÁNDEZ RIZALDOS, RAQUEL 48.649.893V 1,5,10 
GARCÍA ORTEGA, ROSARIO ISABEL 48.484.476Q 1,10 
GÓMEZ DÓLERA, CONSUELO 48.540.341Z 5,10 
HERNÁNDEZ PÉREZ, ADOLFO 34.836.787K 1,5,7,10 
LÓPEZ DÓLERA, ÁNGELES 48.507.424X 5,10 
LÓPEZ MAYA, HADA DEL AMOR 48.397.376V 1,7,10 
MARÍN LÓPEZ, CARMEN MARÍA 48.397.479M 5,10 
MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, JORGE 44.987.808S 5,10 
MARTÍNEZ LÓPEZ,  
JOSÉ 

77.711.519Q 10 

MARTÍNEZ SOLER, JOSÉ ÁNGEL 48.390.218N 5,8,10 
MORALES NICOLAS, MARGARITA 48.492.977F 8,10 
NAVARRO – SOTO MINGUEZ, SEBASTIAN 23.281.313T 3,5,7,10 
NAVARRO LIFANTE, JESÚS 00.415.797ª 5,8,10 
RAMOS ALCARAZ, CARMEN MARÍA 48.500.623V 10 
SEIDEL, STEFAN EDMUND X5834930Z 1,4,5,6,7,8,9 
TOMAS EGEA, SILVIA 77.718.374V 5,10 
TORRES RUIZ, FRANCISCO JOSÉ 48.425.233K 10 

1.- No presentar el fax establecido en la base sexta de las que rigen este 
procedimiento. 

2.- Presentar la instancia fuera del plazo establecido. 
3.- No presentar la instancia en el modelo establecido al efecto. 
4.- No presentar original o fotocopia compulsada del DNI. 
5.- No presentar la vida laboral. 
6.- No presentar la declaración jurada. 
7.- No presentar el curriculum. 
8.- No presentar o no coincidir con el Título establecido en las bases de 

selección que rigen este procedimiento. 
9.- No tener la nacionalidad española o la establecida en el artículo 57 del 

EBEP. 
10.- No acredita la experiencia profesional establecida en las bases de 

selección que rigen este procedimiento. 
 

 TERCERO.- El Tribunal Calificador estará compuesto por los siguientes 
miembros: 

 PRESIDENTE: D. Agueda F. Sánchez García, suplente D.ª Ana Belén Miñarro 
Martínez. 

 SECRETARIA: D.ª Laura Martínez Pretel, suplente D.ª Resurrección Carreño 
González. 

 VOCALES: 

- D. Pedro Vivancos Oliver, suplente D.ª Rosario Díaz Guillamón. 

- D.ª Angeles Sándoval Bermúdez, suplente D.ª Josefa Egidos García. 



 

   
Secretaría General 
 
Personal 

NIF. P3003800D 
Plaza Adolfo Suarez, 1. 
30565 Las Torres de Cotillas 
Murcia 

T  968 626 511 
F  968 626 425 
 

www.lastorresdecotillas.es 
 
 

    
 

 
4 

 

 

- D. José María Balsalobre Piñero, suplente D. María José López García. 

Igualmente se acuerda nombrar asesor del Tribunal Calificador a D. Blas 
Córdoba Guzmán, Agente de Desarrollo Local. 

 

CUARTO.- Convocar al Tribunal Calificador de dicho proceso selectivo para el 
día 5 de NOVIEMBRE de 2015, a las 8:30 horas, en el Salón de Pleno, al objeto de 
proceder a la valoración de los méritos alegados por los interesados y posterior 
realización de las entrevistas personales. 

  

QUINTO.- Convocar a los aspirantes para el día 5 de noviembre de 2015, en el 
Salón de Plenos Municipal, sito en la Plaza de Adolfo Suarez, nº 1 de este Municipio, 
para realización de las entrevistas personales, con el siguiente orden: 

DÍA 5 DE NOVIEMBRE: 

11,00 HORAS: Desde Abellán Bañón, Joaquina María hasta Hernández 
Sánchez, María José. 

12,30 HORAS:  Desde Landete Morlanes, Ana Belén hasta Vicente Lorente, 
Carmen. 

 
 SEXTO.- Publicar el presente Decreto en el Tablón de Edictos municipal para 
general conocimiento. 
 
 

Las Torres de Cotillas, a 15 de octubre de 2015. 
 
 

EL CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD  ANTE MÍ: 
CIUDADANA Y PROTECCIÓN CIVIL, ECONOMÍA LA SECRETARI A,  
Y HACIENDA Y PERSONAL, 
 (Resolución nº 1422/2015, 27 de julio). 


